
Управление образования администрации Гурьевского  

муниципального округа 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

 «Общеобразовательная школа-интернат № 6»  

 

ПРИКАЗ 

 

от 1 сентября 2023 года                                           № 220 

 

Об утверждении годового календарного графика 
и режима занятий на 2023-2024 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом МКОУ «ОШИ № 6»,  в 

целях организации учебно-воспитательного процесса на 2023-2024 учебный 

год  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год календарный учебный график 

МКОУ «ОШИ № 6» (приложение) и режим занятий. 

2. Организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с 

утвержденным календарным учебным графиком. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УР Евдокимову Е.В. 

 

 

 

Директор школы       Ю.О. Шестоперова 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Евдокимова Е.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Приложение. 

 

Календарный учебный график МКОУ «ОШИ № 6» 

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Продолжительность учебного года: 

            Начало учебного года: 01.09.2023 г. 

            Окончание учебного года: 

9 класс –25 мая 2024 

1-8 классы – 26 мая 2024 

2. Количество классов-комплектов: 

1 класс – 1 

2 класс – 2 

3 класс – 1 

4 класс – 2 

5 класс – 3 

6 класс – 2 

7 класс – 2 

8 класс – 2 

9 класс -  3 

 

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год. 

Учебный год делится: 

- на уровне начального общего образования в 1 – 4 классах по четверти 

(пятидневная рабочая неделя) 

Четверть Дата Продолжительность 

(количество учебных недель) Начало четверти Окончание четверти 

I 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 

II 06.11.2023 30.12.2023 8 недель 

III 09.01.2024 24.03.2024 11 недель 

10 недель (1 класс) 

IV 03.04.2024 26.05.2024 7 недель 

Итого:   34/33 недели 

 

- на уровне  общего образования в 5 – 9 классах по четверти (пятидневная 

рабочая неделя) 

Четверть Дата Продолжительность 

(количество учебных недель) Начало четверти Окончание четверти 

I 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 

II 07.11.2023 30.12.2023 8 недель 

III 09.01.2024 24.03.2024 11 недель 

IV 03.04.2024 26.05.2024 7 недель 

Итого:   34 недели 

 

Точная дата окончания учебного года в 9 классе определяется в соответствии с 

расписанием итоговой аттестации. 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года: 



 

Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность в днях 

28.10.2023 06.11.2023 9 календарных дней 

31.12.2023 08.01.2024 9 календарных дней 

25.03.2024 02.04.2024 9 календарных дней 

Итого  27 календарных дней 

Летние: 27.05.2024 31.08.2024  

Для учащихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 

13.02.2024 по 19.02.2024 – 7 дней  

 

4. Режим учебных занятий. 

 

Продолжительность учебной недели: 

5-дневная учебная неделя в 1-9 классах 

 

Продолжительность урока:  понедельник – пятница   -  40 минут, в 1 классе  в 1-2 

четверти – 30 минут. 

Начало занятий  – 8.40 (1-4 классы), 9-00  (5-9 классы). 

 

  Расписание звонков на уроки: 
Расписание звонков для учащихся начальных классов  МКОУ «ОШИ № 6 » 

 

1 урок    8.40-9.20 перемена 10 мин 

2 урок    9.30-10.10 перемена 10 мин 

3 урок    10.20-11.00 динамическая перемена 20 мин 

4 урок    11.20-12.00 перемена 10 мин 

5 урок    12.10-12.50 перемена 10 мин 

 

Расписание звонков для учащихся старших классов МКОУ «ОШИ № 6 » 

 

1 урок    9.00-9.40 перемена 10 мин 

2 урок    9.50- 10.30 перемена 10 мин 

3 урок    10.40-11.20 динамическая перемена 20 мин 

4 урок    11.40-12.20  перемена 10 мин 

5 урок    12.30-13.10 обед 1 час  

6 урок    14.00-14.40 перемена 10 мин 

7 урок    14.50-15.30 перемена 10 мин 

 

Расписание звонков для учащихся  1 класса МКОУ «ОШИ № 6 » 

на 1-2 четверть 

 

 

1 урок    8.40-9.10 

2 урок    9.20- 9.50 

3 урок    10.00-10.30 

Динамическая пауза  - 40 минут 

4 урок    11.10-11.40 

5 урок    11.50-12.20 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Управление образования администрации Гурьевского
	муниципального округа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	«Общеобразовательная школа-интернат № 6»

		2023-11-17T10:51:01+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 6"




